LUCAS S. *Cornelii*. supra, *Lucas Abbas*.

LUCAS *Legionensis*, infra *Lucas Tudensis*  
LUCAS *Mannellus*, nobilis Florentinus Ord. Praed. ex Ziconensi et A. 1345. Auxi- mano Episcopus An. 1360. Fanensis, de quo Ughellum tomo 1 pag. 593. et 666. Jacobus Quetif de scriptis Dominicanorum tom. 1 pag. 652. et Julius Niger in scri- ptorum Florentinorum historia pag. 384. Praeter sermonem, quem anno 1343. cor- ram Papa Clemente VI. et Cardinalibus

Avenione habuit, scripsit *Compendium Mo- ralis Philosophiae* ad Brutium Vicecomitem et *expositionem Epistolarum Senecae eju- sque moralis Philosophiae*.

(190 Vid. Pelli (Gius.) *Elogio* in Op. *Serie d' illustri Toscani*. Firenze 1766. t. 1.)

LUCAS *Manzonus* Pontormitanus, Flo- rentinus, Ordinis Humiliatorum, ex Epi- scopo Fesulano, an. 1408. Cardinalis, de- functus an. 1411. 14 Septembris. Scripsit *Summam Casuum Conscientiae*, tractatum de *augustissimo Sacramento*, et sub no- mine LAURENTII de Ridulphis *Consilium pro Collegio Cardinalium contra Pseudo- pontifices*. Vide Julium Nigrum, pag. 385. et G. Josephi Eggs purpuram doctam t. 1, pag. 514. seq. Ughellum t. 3 p. 258 sq. (191 Lastri (Marco) *Elogio* in op. *Serie d' Illustri Toscani* t. 1.)

LUCAS *Patavinus*, Monachus Ordinis Minorum, de quo Trithemius cap. 504. et Waddingus pag. 238. qui testatur diem obiisse an. 1245 atque scripsisse *Sermo- nes in Evangelium et Epistolas, et Sermo- nes de Sanctis*

LUCAS patria Legionensis Hispanus, et ex Canonico Regulari coenobii Legionensis S. Isidori, et Diacono Tudensi Episcopus *Tudensis* ab an. 1239 ad 1288. de quo præter Jo. Marianam praef. ad libros Lucae ad- versus Albigenses et libro XII. 12 de rebus Hisp. Oudinum tom. 3, pag. 153. aliosque, Prudentius Sandoval in antiquitatibus Ec- clesiae Tudensis pag. 148. seq. et Nico- laus Antonius Bibl. veteris Hispanae lib. VIII. cap. 3.

Scripsit adhuc Diaconus ut ipse ait, *praecepto gloriosissimae Hispaniarum Re- ginae Berengariae*, sive potius continua- vit interpolavitque *Chronicon* ab Origine Mundi ad aeram Hispan. 1274 sive A. C. 1236 et distinxit in *libros quatuor*, quod ISIDORUS Hisp. de quo supra pag. 464. seq. rebus Hispanicis potissimum illustran- dis deduxerat ad A. C. 634. HILDEFON- SUS de quo supra tom. 3, pag. 241 usque

a) Non Benedictinus ut Trithemio cap. 189. de S. E. et illustr Benedictin. II. 98. visum et Sixto Senensi. Vide Oudinum tom. 2 p. 1262.

b) Vide Miraeum ad appendicem junctam Hen- rico Gandavensi de S. E. cap. cap. IX.

ad an. 672 et JULIANUS Toletanus de quo supra pag. 474 usque ad anno 680. Quae sequuntur libro tertio et liber totus quartus Lucam auctorem habent. Edidit Andreas Schottus tomo quarto Hispaniae illustratae Francof. 1608. folio. De hoc opere et de Hispanica ejus versione, mantissam ad an. 1252 sive mortem Ferdinandi III. usque adiunctam habente, videndus Nic. Antonius tom. 2. Bibl. vet. Hispanae pag. 41.